□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

佛山市联动科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 2,000 2,000 0 0

合计 2,000 2,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

佛山市联动科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

佛山市联动科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
34,800,134 75.00%   17,400,067 -6,862,701 10,537,366 45,337,500 65.14%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
34,800,134 75.00%   17,400,067 -6,862,701 10,537,366 45,337,500 65.14%

其中：境

内法人持股
4,500,134 9.70%   2,250,067 -6,750,201 -4,500,134 0 0.00%

境内自然

人持股
30,300,000 65.30%   15,150,000 -112,500 15,037,500 45,337,500 65.14%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
11,600,045 25.00%   5,800,022 6,862,701 12,662,723 24,262,768 34.86%

1、人民币普

通股
11,600,045 25.00%   5,800,022 6,862,701 12,662,723 24,262,768 34.86%

2、境内上市

佛山市联动科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 46,400,179 100.00%   23,200,089 0 23,200,089 69,600,268 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 4 月 13 日，公司披露了《2022 年年度权益分派实施公告》，经公司 2022 年年度股东大会审议通过，公司以资本公积金向全体股东每 10

股转增 5 股。本次资本公积转增股本实施完成后，公司总股本由 46,400,179 股增加至 69,600,268 股。

2、2023 年 9 月 22 日，上海金浦新兴产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）、广东省粤科母基金投资管理有限公司－江门市粤科红墙创业投资

合伙企业（有限合伙）、达孜持续成长创业投资管理有限公司－深圳海润恒盛投资合伙企业（有限合伙）、上海旷虹智能科技合伙企业（有限合伙）、

深圳市前海鹏晨盈通投资企业（有限合伙）、李凯、上海旭强投资中心（有限合伙）持有的公司首次公开发行前已发行的股份解除限售，解除限售股份

数量为 7,200,201 股，上市流通日为 2023 年 9 月 22 日。李凯担任公司董事、副总经理，根据《公司法》的相关规定，以及其本人在公司《招股说明书》

做出的相关承诺，其在公司任职董事/高级管理人员期间，每年转让的股份不得超过本人持有公司股份总数的 25%，故其所持股份本次可上市流通数量

为 112,500 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响